
R'u'D'L't\.-^9 sog\r''1.nu*0,-,.o 
,, or,,oìY 

zr' I cz \*re

REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO REGIONAL-E DELLA FAMIGLIA.

DELLE PC]I-ITICIIE SOCIALI E DEL I-AVORO
DÌPARTIM I]NTO REGION A I -E DEL LAVORO. DELL'IM PIEGO. DELL'ORIENTAMT]NTO.

DEI SERVIZI E DELLE ATTIVITA' FORMATIVE
IL DIRIGENTE GENERALE

Visto lo Statuto della Regione Siciliana:

Vista la legge regionale 1 luglio i968. n. 17 e successive modificazionil

Vista la legge regionale 1o settembre 1993. n. 25 arl. 14 comma 3, in base al quale l'Assessore

regionale per il lavoro. la previdenza sociale. la f-ormazione professionale e l'emigrazione deve

rideternrinare con proprio decreto gli impofii relativi ai trattameuti economici e previdenziali dei

lavoratori e del personale di direzione con rifèrimento alla data del 1'gennaio di ogni anno, al fine

di adeguarli alle variazioni degli indici del costo della vita accertati dall'Istituto Nazionale di

Statistica (ISTA'l) nei dodici mesi precedenti:

Vista la legge regionale 77 marzo 2016. n. 3 ar1. 1 5 comma 2. con la quale l'Assessorato regionale

della faniiglia, dclle politiche sociali e del lavoro è autorizzato a lìnanziare cantieri di lavoro a

fàvore dei comuni fìno a 150.000 abitantì. per un importo di 50.000 migliaia di euro. e degli enti di

culto della Sicilia. pei un importo di 20.000 migliaia di euro. a valere sui fondi del ferzo ambito di

iltervento del Piano di cambiamento del Docunrento di programrnazione fi.nanziaria del Piano di

Azione e Coosione Programma Operativo Complementare 2014-2020 (POC);

Visto il R.ll.D.L . n. l0l20l2/SERV. I del 23l1ll21l2. con il quale sono stati adeguati per I'anno

2011 gli imporli previsti dai commi 1 e 2 dell'art. 14 della legge regionale n.25193 spettanti al

direttore, all'istruttore e agli allievi, rispettivamente, a € 58,13; € 49,83; € 33,14 e l'imporlo

massimo finanziabile per ogni cantiere di lavoro a € 116.846,00;

Vista la tabella IS lAT. degli indici dei prezzi al consirmo per le.lamiglie di operai ed impiegati.

dalla quale risulta che le variazioni percentuali degli anni 2012.2013,2014,2015,2016 e 2017

rispetto a quella dell'anno precedente è pari rispettivamente a + 3%, + 1,tro . + 0.2%, - 0,1%. - 0.1%

e +1"1%:

Ritenuto di dover adeguare gli importi previsti dal decreto del 23 gennaio 2012, cosi come stabilito

daìl'an. I4 della legge regionale n. 25/q3. alle variazioni dell'indice dél costo della rita accenato

dall'ISTAT nella misura delle percentuali sopra ripofiate per gli anni dal 2012 al2017 per i cantieri

da istituire.a f:u data dal 1' Gennaio 2018:

DECRETA
. An icolo I

Per i motivi esposti in premessa. per i cantieri da istituire nell'esercizio finanziario 2018 gli

importi degli assegni giomalieri spettanti al personale di direzione ed agli allievi sono così

rideterminati:
- direttore del cantiere: € 61,20;

- istruttore: € 52"46;

- lavoratori disoccupati: € 34,89:

L'imporlo complessivo massimo finanziabile per ogni cantiere è elevato da € 116.846.00 a €

l.ì 0tì 00



Articolo 2

Il presente decreto sarà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell'Assessorato regionale della
famiglia, delle politiche sociali e del lavoro della Regione Siciliana, per l'apposizione del visto

semplice, al responsabile del procedimento di pubblicazione sul sito intemet della Regione

Siciliana, ai fini dell'assolvimento dell'obbligo di pubblicazione dei contenuti. ai sensi dell'ar1.68,

comma 5, della L.R. n.21114 e s.m.i. e alla Gazzetta Ufficiale della Regione Siciliana per la sua

pubblicazione.


